Slider S10 - Slider S20
Slider S10
3
4
Slider S10
Slider S10 é o sistema coplanar para balcões e armários suspensos
de pequenas dimensões com portas com o peso máximo de 10 kg.
Equipado com carrinhos de roda dupla horizontal e de guias sem junções,

230
TL
- Como pedir
Slider S10 é um sistema flexível que pode ser adaptado às larguras interna do móvel (LI), variando de um mínimo de 860 mm
até um máximo de 2400 mm.
O puxador deve ser posicionado pelo menos 10 mm da borda da porta (centro móvel) e no máximo um terço de sua largura
(TL).
A sobreposição (D) máxima permitida é de 25 mm.
10
D
LI
17 mm + D – SPI/2
Min 10 mm
Max TL/3
230
70
80
230
TL
D
LI
17 mm + D – SPI/2
Min 10 mm
Max TL/3
230
70
80
230
TL
D
LI
17 mm + D – SPI/2
Min 10 mm
Max TL/3
230
70
80
230
TL
1
1
1
Balcão. Armário superior.
Na construção da estrutura do móvel é importante que a base (balcão) ou o chapéu (armário suspenso) sejam suficientemente
rígidos para evitar a sua flexão. Por esta razão, se sugere sempre a aplicação de um reforço 1 .
11
Slider S10
LI (mm)
860÷987 988÷1115 1116÷1371 1372÷1627 1628÷1883 1884÷2139 2140÷2400
M
P 1
VE57KIT0101 M
- P
VE57KIT0102 M
- P
VE57KIT0103 M
- P
VE57KIT0104 M
- P
VE57KIT0105 M
- P
VE57KIT0106 M
- P
VE57KIT0107 M
- P
M 2
VE57KIT0201 M M M M
VE57KIT0202 M M M
P 2
VE57KIT0301 P P P P
VE57KIT0302 P P P
LI
Medida Padrão
Solução para máxima flexibilidade de aplicação que prevê o corte sob medida dos perfis de alumínio e PVC e a montagem do
mecanismo pelo cliente. Com base na largura interna do móvel (LI), o mecanismo é composto por um kit de carrinho 1  e um
kit perfis e acessórios 2  para balcão M  ou para armário suspenso P .
- Como pedir
12
VE57KIT0101 6,05 0,0212 470 x 300 x 150
VE57KIT0102 6,40 0,0225 500 x 300 x 150
VE57KIT0103 6,74 0,0240 535 x 300 x 150
VE57KIT0104 7,43 0,0270 600 x 300 x 150
VE57KIT0105 8,12 0,0297 660 x 300 x 150
VE57KIT0106 8,81 0,0326 725 x 300 x 150
VE57KIT0107 9,50 0,0355 790 x 300 x 150
VE57KIT0201 3,80 0,0252 1750 x 160 x 90
VE57KIT0202 4,30 0,036 2500 x 160 x 90
VE57KIT0301 4,80 0,0252 1750 x 160 x 90
VE57KIT0302 5,30 0,036 2500 x 160 x 90
Sob medida
Para pedidos sob medida, o mecanismo pode ser fornecido cortado e montado, seja com trilho seccionado ou com trilho intei-
ro.
Medida Padrão